ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Кыргызско-Российский Славянский университет
им. первого Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина

Центр евразийских исследований
Международный аналитический клуб «Иссык-Куль – Большая Евразия»

приглашают принять участие

в студенческой научно-практической конференции «Большое евразийское
партнёрство глазами аналитиков», которая состоится 25 апреля  2023 года в

Кыргызско-Российском Славянском университете им. Б.Н. Ельцина.

Организаторы:, Центр евразийских исследований и Международный
аналитический клуб «Иссык-Куль – Большая Евразия».

Основной целью данной конференции является анализ форм,
закономерностей, тенденций и перспектив построения Большого евразийского
партнерства, в частности будут рассмотрены следующие вопросы:

- Членство в СНГ, ОДКБ, ЕАЭС – приоритеты внешней политики
Кыргызстана;

- Роль Шанхайской организации сотрудничества в обеспечении мира,
безопасности и стабильности в регионе;

- «Один пояс, один путь»: перспективы для Кыргызстана;
- Влияние «Большой игры» на проект «Большое евразийское

партнерство»;
- Участие Кыргызстана в Организации Тюркских Государств:

вопросы политического, социально-экономического, культурно-
гуманитарного и научно-технического сотрудничества;

- Организация Исламского Сотрудничества: структура и цели;
- Региональные организации минилатерального типа: «Организация

культурного сотрудничества персоязычных стран» и «Каспийская
пятерка»;

- БРИКС+: участие в «незападных» интеграционных процессах;
- Саммит Россия – Центральная Азия: интеграционные задачи и

перспективы;
- Платформа по сотрудничеству ЕС–Центральная Азия: установки и

риски;
- Центральноазиатская пятерка – развивающийся формат

регионального сотрудничества;
-

В рамках Конференции состоится Конкурс «Молодой аналитик КРСУ-
2023».

Срок подачи заявок: до 10 апреля 2023 г.

По итогам Конференции всем участникам будут выданы соответствующие
сертификаты, победителям Конкурса – дипломы и ценные призы.

Контакты:
e-mail: neronova.alex@gmail.com; mac@krsu.edu.kg (КРСУ, г. Бишкек, ул.
Киевская 44);
тел.: ++996-555772000 (Неронова А.В., к.полит.н., доцент)

С уважением,
Оргкомитет

Хопёрская Лариса Львовна,
Председатель Оргкомитета,
Директор Центра евразийских исследований

Кочербаева Айнура Анатольевна,
Сопредседатель Оргкомитета,
Директор МАК

Реглмамент проведения
студенческой научно-практической конференции

«БОЛЬШОЕ ЕВРАЗИЙСКОЕ ПАРТНЁРСТВО ГЛАЗАМИ АНАЛИТИКОВ»

25 апреля 2023 года

Кыргызстан, г. Бишкек, КРСУ им. Б.Н. Ельцина, ул. Киевская 44

Время Наименование мероприятия Место проведения
25 апреля 2023 г.

9.30-10.00 Регистрация участников Конференции. г. Бишкек, КРСУ, ул.
Киевская 44

10.00-10.30 Открытие Конференции.
Приветствия участникам Конференции.

 Пленарное заседание.

г. Бишкек, КРСУ, ул.
Киевская 44 (ауд. 1/212)
онлайн

10.30-12.00 Выступление участников с докладами
12.00-13.00 Перерыв
13.00-15.00 Выступление участников с докладами
15.00-15.30 Подведение результатов Конкурса
15.30-16.00 Награждение участников сертификатами

Призеров и победителей дипломами

ЗАЯВКА
на участие в

студенческой научно-практической конференции
«БОЛЬШОЕ ЕВРАЗИЙСКОЕ ПАРТНЁРСТВО ГЛАЗАМИ АНАЛИТИКОВ»

Кыргызская Республика, г. Бишкек, ул. Киевская 44, 25 апреля 2023 г.

1.  Фамилия, имя, отчество (полностью)
2.  Название доклада
3.  Форма участия (оффлайн, онлайн)
4.  Страна
5.  Город
6.  Место учебы (полное наименование

организации (учреждения),
подразделения, факультета, кафедры)

7.  Курс
8.  E-mail
9.  Телефон
10.  Научный руководитель (полное

наименование организации
(учреждения), подразделения,
факультета, кафедры, должность,
уч.степень, уч.звание)

11.  Фамилия, имя, отчество соавторов (с
указанием всех перечисленных в пп.1-11
сведений по каждому соавтору отдельно)